
Rio Grande do Norte , 08 de Fevereiro de 2019   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO X | Nº 1953 

 

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    163 

licitação para a contratação das referidas empresas, determinando que 
se proceda a publicação do devido extrato. 
  
RUY BARBOSA - RN, 07 de Fevereiro de 2019. 
  
FRANCISCO FELIPE DA SILVA 
Prefeito Municipal  

Publicado por: 
Maria Nayane Felipe da Silva 

Código Identificador:4F32AED1 
 

GABINETE DO PREFEITO 
PORTARIA DE Nº 015/2019 - GP 

 
Em, 06 de fevereiro de 2019. 
  
O Prefeito Municipal de Ruy Barbosa/RN, no uso de suas atribuições 
legais e de conformidade com o Decreto Executivo Municipal nº 
001/2013, de 28 de fevereiro de 2013. 
  
R E S O L V E: 
  
Art. 1º - Conceder 1/2 (meia) diária, no valor unitário de R$ 160,00 
(Cento e Sessenta Reais), para a Senhora Maria Mary Mércia Felipe 
da Silva, ocupante do cargo de Secretária Municipal de 
Administração, portador do CPF nº. 052.097.164-73, para participar 
como Preposto do Sr. Francisco Felipe da Silva, Prefeito Municipal, 
de Audiência no Tribunal Regional do Trabalho – 21ª Região no dia 
07 de fevereiro de 2019 às 10:00 horas no Centro Judiciário de 
Solução de Conflito e Cidadania de Natal – CEJUSC/NATAL 
localizado na Sede do TRT – 21ª Região, Prédio Administrativo, 
Lagoa Nova, Natal/RN. 
  
Publique-se e Cumpra-se. 
  
FRANCISCO FELIPE DA SILVA 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Danilo Rodrigues Barreto 

Código Identificador:9147F750 
 

GABINETE DO PREFEITO 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 22010003/19 - TERMO DE 

RATIFICAÇÃO 
 
RECONHEÇO a dispensa de Licitação fundamentada no art. 24, 
inciso I, da Lei n.º 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas atualizações 
posteriores e em consonância com o parecer jurídico acostado aos 
autos, para a contratação da empresa MULTICONSTRUSERV LTDA 
ME, referente à Contratação de empresa para Manutenção da Unidade 
Básica de Saúde Maria Carlos Ribeiro, pelo valor total de R$ 
29.470,15 (vinte e nove mil, quatrocentos e setenta reais e quinze 
centavos). 
  
RATIFICO, conforme prescreve o art. 26 do Estatuto das Licitações, o 
Despacho da Ilma. Sra. REGINEIDE MOREIRA BEZERRA, 
Presidente da Comissão de Licitação, determinando que se proceda a 
publicação do devido extrato. 
  
RUY BARBOSA - RN, 07 de Fevereiro de 2019. 
  
FRANCISCO FELIPE DA SILVA 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Danilo Rodrigues Barreto 

Código Identificador:1D54CBAE 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ 

 
GABINETE CIVIL 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO - CONTRATO Nº 100/2018 
 

Espécie: PRIMEIRO TERMO ADITIVO. 
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SANTA CRUZ. 
CONTRATADA: EMPROTEC EMPRESA DE PROJETOS 
TECNICOS E.- CNPJ: 10.465.480/0001-10. OBJETO: O presente 
termo aditivo tem como objeto o aumento da meta, inicialmente, 
contratada nos termos da Lei 8.66/93 e suas alterações posteriores. 
DO VALOR ALTERADO: R$ 63.809,49 (sessenta e três mil, 
oitocentos e nove reais e quarenta e nove centavos). DA 
RATIFICAÇÃO: As demais Cláusulas do Contrato em referência 
permanecem inalterado pelo presente Termo Aditivo. 
FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 65, § 1º, da Lei Federal nº 8.666/93 
e suas alterações posteriores.  
  
SANTA CRUZ/RN, 05 de julho de 2018. 
  
FÁBIO RODRIGUES DIAS 
Prefeito Municipal Interino  
Contratante e  
  
Francisco Marcilio de P. Confessor 
P/ Contratada. 

Publicado por: 
Carlos Antonio de Pontes 

Código Identificador:93F17490 
 

GABINETE CIVIL 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 009/2019 - DISPENSA DE 

LICITAÇÃO Nº 002/2019 
 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Santa Cruz/RN. 
CONTRATADA: Empresa NACIONAL VEÍCULOS E SERVIÇOS 
LTDA, inscrita no CNPJ (MF) sob o nº 04.770.238/0001-57. 
OBJETO: Aquisição de peças, componentes e serviços para de fins de 
revisão mecânica obrigatória do veículo “Amarok Trendline AU”, 
marca VOLKSWAGEN, de placa QGQ-4904/RN, pertencente à 
Municipalidade. VALOR: R$ 1.428,99 (um mil quatrocentos e vinte e 
oito reais e noventa e nove centavos). RECURSOS FINANCEIROS: 
FPM, ICMS e Receita Tributária Municipal. FUNDAMENTO 
LEGAL: Artigo 24, inciso XVII, da Lei Federal nº 8.666/93, de 
21.06.1993 e suas alterações. DATA: 07 de agosto de 2019. 
ASSINATURAS: Fábio Rodrigues Dias/Prefeito Interino e 
NACIONAL VEÍCULOS E SERVIÇOS LTDA /Contratada.   

 
Publicado por: 

Renata Sabrina Silva de Menezes 
Código Identificador:A2F5F1F4 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO MATOS 
 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 007/2019 PREGÃO 

PRESENCIAL N° 055/2018 – PROC. ADMINIST. MSM/ RN N° 
4235/2018 

 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 007/2019 
  
O MUNICÍPIO DE SANTANA DO MATOS/RN inscrito no CNPJ/ 
MF sob o n° 08.095.283/0001-04, com sede na Rua Manoel Américo 
de Carvalho, 56, Centro, neste ato representado pelo Prefeito 
Municipal, Sr. JOSÉ EDVALDO GUIMARÃES JÚNIOR, brasileiro, 
casado, médico, portador de RG nº 1.746.500 –ITEP/RN e CPF nº 
055.496.654-92, Residente na Rua Ana Maria da Conceição s/n, 
Bairro: Santa Luzia, CEP: 59.520-000 Santana do Matos/RN, 
doravante denominado simplesmente PROMITENTE 
CONTRATANTE, e a empresa LR COMÉRCIO, SERVIÇOS E 
TRANSPORTES EIRELI, inscrita no CNPJ nº 27.912.017/0001-71, 
com Inscrição Estadual nº 20.474.031-2 e sede na Av. Prefeito Jaime 
Ferreira de Andrade, 442, Bento Fernandes/RN, CEP 59.555-000, 
neste ato representada por LUCAS RODRIGUES PINTO, brasileiro, 
solteiro, empresário, portador de RG nº 2.849.858-SSP/RN e CPF nº 
108.831.124-50, residente na Rua Duque de Caxias, 344, Centro, 
Bento Fernandes/RN, CEP 59.555-000 doravante denominada 


